TERESINA - PIQuarta-feira, 16 de novembro de 2005 - Nº 214

5

COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE - CIB / PI
CRIADA PELO DECRETO LEI 10.119 DE 13 DE AGOSTO DE 1999

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI

RESOLUÇÃO Nº 014 / 2005

O Plenário da Comissão Intergestora Bipartite – CIB/PI, em Reunião Ordinária realizada
no dia 08/11/2005, no uso de suas atribuições e competências, de acordo com as
exigências da Norma Operacional Básica – NOB/SUAS.

R E S O L V E:

Artigo 1º - Pactuar a Habilitação da Gestão Inicial para a  Gestão Básica da Assistência
Social no período de transição, os seguintes Municípios:Alagoinha do Piauí,
Agricolândia, Assunção do Piauí, Capitão Gervásio de Oliveira, Dom Inocêncio,
Monsenhor Hipólito, Porto Alegre do Piauí e São João da Serra.

Artigo 2º  - Esta Resolução em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 08 de novembro de 2005.

___________________________________
Rejane Ribeiro Sousa Dias
Coordenadora da CIB/PI

____________________________________
Ruth Bezerra de Sousa

COEGEMAS

RESOLUÇÃO Nº 015 / 2005

O Plenário da Comissão Intergestora Bipartite – CIB/PI, em Reunião Ordinária realizada
no dia 08/11/2005, no uso de suas atribuições e competências, de acordo com as
exigências da Norma Operacional Básica – NOB/SUAS.

R E S O L V E:

Artigo 1º - Pactuar ampliação de 400 (quatrocentas) metas para o Programa de
Erradicação do Trabalho Infantil para 30 (trinta) Municípios conforme tabela em anexo;

Artigo 2º -   Será considerado o ranking do trabalho infantil dos municípios do Piauí  e
número de crianças ocupadas no censo 2000, nestes municípios;

Artigo 3º  - Esta Resolução em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 08 de novembro de 2005.

_______________________________
Rejane Ribeiro Sousa Dias

Coordenadora da CIB/PI

____________________________________
Ruth Bezerra de Sousa

COEGEMAS

CLASSIFICAÇÃO DOS MUNICÍPIOS PARA 2ª EXPANSÃO DO PETI – 2005

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

Ref. Ofício n° 2566/ GAB

EXTRATO

ESPÉCIE: Termo Aditivo aos contratos n° 001/03 e 002/03 que entre si celebram o

Estado do Piauí, através da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC e a

FORTED Telecomunicações Ltda.

OBJETO: Tratam da locação de centrais telefônicas para a SASC,  sendo 01 (uma)

para a sede e 01 (uma) para o CEM (Centro Educacional Masculino)

DATA DA ASSINATURA: 27/10/05

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS

 P. P.  17335

 P. P.  17335

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO.

Processo Administrativo: n° 4498/04.

Referência: Inexigibilidade.

Contratante: Hospital Getúlio Vargas.

Contratada: johnson & johnson prod. prof. ltda

Objeto: telas, hemostáticos e fios cirúrgicos

Fundamento Legal: Art. 65 da Lei Licitante Federal.

Valor: Obedecendo-se ao teto percentual de 25% do contrato matriz.

Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.

Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/PI, 06 de outubro de 2.005.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro.

Diretora Geral / H. G. V.

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.

Presidente da Comissão de Licitação / H. G.V.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo: Nº 4521/05.

Objeto: equipos para administração de dietas enterais e parenterais.

Contratada: disbral comércio e representações Ltda.

Valor: R$ 29.050,00 (vinte e nove mil e cinquenta reais).

Fundamento Legal: art. 25, I, da lei nº 8.666/93.

Gabinete da Diretoria Geral do  Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/PI, 27 de outubro de 2.005.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro.

Diretora Geral / H. G. V.

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.

Presidente da Comissão de Licitação / H. G.V.

 P. P.  17331